
Jirkovské noviny 

11/2018 Aktuálně

Obsah
4 Město bude mít nový turistický informační systém
5 Fotostrana nově zvolených zastupitelů města Jirkova
6 Pro seniory U Dubu chtějí vybudovat kinokavárnu
7 Rozhovor s Miroslavem Jančarem autorem knihy Legionáři 

Chomutovska
8, 9 Kulturní dění v Jirkově a pozvánky 
10,11 Příspěvky z jirkovských škol
12 Z činnosti místních organizací a spolků
13 Výročí republiky: Jak probíhal 28. říjen 1918 v Jirkově
14 ČEZ píše: Koupě jirkovského tepla a rok poté 
16,17 Z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice 
18,19 Z jirkovského sportu: I ženský fotbal může být drsný 
20 Kulturní servis na listopad

Nejbližší veřejné zasedání městského zastupitelstva se bude 
konat 21. listopadu v zasedací místnosti městského úřadu. 
Čas zahájení bude upřesněn na veřejné pozvánce.

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM! ' ■

Dotaz: Dobrý den, možná by stálo za to na jedno dopoledne po
slat lidi z uklizeči čety do "Olejomlýňáku" a nechat je po sezóně 
před zimou uklidit potok a břehy vedoucí ke korytu potoka. Cca 
nahoře od cvičáku pro psy az dolů к mostu u kurtu. Za léto se tam 
nashromáždil slušný nepořádek (pětky, plechovky, igelitky a dokon
ce i pneumatika). Nemusí to tam v mrazech zamrznout do ledu 
a lidé a hlavně kachny tam žijící to ocení.

Vladimíra Brzáková, odbor majetku města a útvar investic 
(OMMaÚI): Pozemek koryta vodního toku Bílina patří Povodí Ohře 
s.p. Vlastník pozemku koryto pravidelně kontroluje a uklízí. Upo
zornili jsme jej, aby nepořádek uklidil.

Dotaz: Je možné opravit značení na Dvořákově ulici? Je zde 
rovná čára, takže by správně parkující neměli vyjet z parkoviště 
u Smetanových sadů. Měla by tam být přerušovaná čára.

Martina Cermanová, OMMaÚI: Vodorovné dopravní značení, 
které zde bylo nově provedeno, je v souladu s projektovou doku
mentací a JE SPRÁVNĚ. V místě odbočky na parkoviště u Sme
tanových sadů bylo použito vodorovné dopravní značení, které 
se používá v místě, kde se nejedná o klasickou křižovatku, ale 
o odbočku na tzv. 'místo ležící mimo komunikaci', což parkoviště 
a další dvě odbočky jsou. Plná vodící čára v tomto smyslu vyme
zuje prostor hlavní komunikace a v místě odbočení na místo ležící 
mimo komunikaci se přejíždět smí.

MŮJ POHLED -

Starostování je cesta, ne cíl
Odcházím.
Po dvanácti letech kon

čím ve funkci starosty 

města. Nebudu před
stírat, že mě to nemrzí.

Chtěl jsem pokračovat, 
chtěl jsem naše město 
dál posouvat tak, jak  jsme se o to 
snažili poslední tři volebni obdo
bí. Bude to jinak. Nezbývá, než to 
respektovat.

Rád bych poděkoval všem, se 
kterými jsem měl možnost spo
lupracovat na rozvoji Jirkova.

Byly to desítky možná 
i stovky lidí. Někdo přispěl 
chvilkou svého času, dal
ší dobrým nápadem, jiný  
hromadou energie. Za
slouží si mé DÍKY.

Když se ohlédnu, vidím 
za sebou spoustu práce. Sta
rostování pro mě nikdy nebyl cíl, 
ale cesta. Přeji si, ať to tak mají 
všichni, kteří budou stát v čele Jir
kova v budoucnu.

Radek Štejnar, bývalý staros
ta Jirkova

Vzniká plán vzdělávání. 
Chceme znát názor rodičů

Zkuste zavřít oči a představte si, 
jak může vypadat ideální a vysně
ná škola... Ted’ si představte měs
to, ve kterém se Vám dobře žije. 
Vidíte domy, hřiště, parky. Potká
váte lidi, všímáte si, jak se к sobě 
lidé chovají. A co děláte Vy?

Tak, a to byla vize. Vaše vize.
Rádi bychom, aby v našem měs

tě rodiče nemuseli přemýšlet, do 
jaké školy děti zapíší, protože bu
dou vědět, že všechny školy jsou 
stejně kvalitní a v každé bude je
jich dětem dobře. Školu je potřeba 
vnímat prostorem bezpečí, kde 
se ztrácí rozdíl mezi povinnou vý
ukou, zájmovou činností a volným 
časem. Ve škole má každý své 
místo a každý je důležitý. Děti ani 
učitelé se nebojí dělat chyby, pro
tože vědí, že bez chyb se nejde 
nic naučit a také vědí, že jim jejich 
chyby nebude nikdo vyčítat. Děti 
ani školy se nevnímají jako kon
kurenti.'Škola je otevřeným živým 
prostorem, kde jsou vítáni rodiče 
i ostatní přátelé.

Pro nás je vize ideál, který sice 
nikdy nemůžeme beze zbytku na
plnit, o nějž však můžeme v rámci 
svých možností krůček po krůčku 
usilovat. Spolu s Vámi, s rodiči.

V rámci nově vznikajícího Míst
ního plánu vzdělávání v Jirkově si 
dovolujeme oslovit rodiče s pros
bou o vyplněním krátkého dotaz
níku, který nám dovolí znát Váš 
pohled na problematiku školství. 
К vyplnění můžete využít odkaz 
https://1url.ez/@dotaznik_rodice, 
popř. QR kód níže.

Karel Bernt, vedoucí odboru 
sociálních věci a školství

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 7. listopadu 2018.

Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů. 
Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Pryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

i  2 1

https://1url.ez/@dotaznik_rodice
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

